
TTV Rheinland 2013/14

Herren 1.Rheinlandliga
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Spiele +/- Punkte
1 TV Oberstein 18 16 1 1 156:60 +96 33:3
2 Spfr. Höhr-Grenzhausen 18 13 1 4 145:95 +50 27:9
3 SG Lahnbrück Fachbach 18 10 1 7 130:112 +18 21:15
4 TTC Maischeid 18 9 3 6 131:120 +11 21:15
5 TTG Höchstenbach/Mündersbach 18 9 2 7 122:108 +14 20:16
6 TTC Gelb-Rot Trier 18 7 4 7 120:123 -3 18:18
7 TuS/PSV Bad Neuenahr-Ahrw. 18 5 4 9 110:138 -28 14:22
8 TTC Grün-Weiss Kirn 18 4 3 11 108:137 -29 11:25
9 TuS Waldböckelheim 18 4 3 11 98:145 -47 11:25

10 VfL Kirchen 18 2 0 16 75:157 -82 4:32
 

Bemerkungen
Alle Spielverlegungen sind zwecks Aktualisierung dem Spielleiter vor
Austragung des Spieles mitzuteilen.

Datum, Uhrzeit (Lokal) Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Sa. 24.08.2013 15:00 (1)

17:00 (1)
20:00 (1)

TV Oberstein
SG Lahnbrück Fachbach
TTC Grün-Weiss Kirn

VfL Kirchen
Spfr. Höhr-Grenzhausen
VfL Kirchen

9:2
6:9
9:5

Sa. 31.08.2013 15:00 (1)
16:00 v (1)
18:00 (1)
19:00 (1)
19:00 (1)

TTC Gelb-Rot Trier
TTC Maischeid
TuS/PSV Bad Neuenahr-Ahrw.
TTG Höchstenbach/Mündersbach
TTC Gelb-Rot Trier

TV Oberstein
Spfr. Höhr-Grenzhausen
TuS Waldböckelheim
VfL Kirchen
TTC Grün-Weiss Kirn

3:9
9:7
9:6
9:5
9:2

Sa. 07.09.2013 18:00 (1)
19:00 (1)

Spfr. Höhr-Grenzhausen
TTC Maischeid

TTG Höchstenbach/Mündersbach
SG Lahnbrück Fachbach

9:3
9:7

So. 08.09.2013 11:00 (1) TTC Maischeid VfL Kirchen 9:7
Sa. 14.09.2013 15:00 (1)

17:00 v (1)
20:00 (1)

TuS Waldböckelheim
TuS/PSV Bad Neuenahr-Ahrw.
TTC Grün-Weiss Kirn

TTG Höchstenbach/Mündersbach
SG Lahnbrück Fachbach
TTG Höchstenbach/Mündersbach

8:8
7:9
4:9

Sa. 21.09.2013 15:00 (1)
15:00 v (1)
19:00 (1)

TTG Höchstenbach/Mündersbach
TuS/PSV Bad Neuenahr-Ahrw.
TTG Höchstenbach/Mündersbach

TTC Maischeid
Spfr. Höhr-Grenzhausen
TTC Gelb-Rot Trier

4:9
5:9
9:2

So. 22.09.2013 11:00 (1) TTC Maischeid TuS/PSV Bad Neuenahr-Ahrw. 9:1
Sa. 28.09.2013 15:00 (1)

19:00 (1)
TTC Gelb-Rot Trier
TTC Gelb-Rot Trier

TuS Waldböckelheim
TTC Maischeid

7:9
8:8

Sa. 12.10.2013 19:00 (1) VfL Kirchen Spfr. Höhr-Grenzhausen 3:9
Sa. 19.10.2013 18:00 (1)

19:00 (1)
20:00 (1)

TV Oberstein
VfL Kirchen
TTC Grün-Weiss Kirn

TTC Maischeid
TuS/PSV Bad Neuenahr-Ahrw.
SG Lahnbrück Fachbach

8:8
5:9
4:9

So. 20.10.2013 11:00 v (1) TTC Grün-Weiss Kirn TV Oberstein 7:9
Sa. 26.10.2013 15:00 (1)

15:00 (1)
18:00 (1)
19:00 (1)

TV Oberstein
TuS Waldböckelheim
TuS/PSV Bad Neuenahr-Ahrw.
TuS Waldböckelheim

Spfr. Höhr-Grenzhausen
SG Lahnbrück Fachbach
TTG Höchstenbach/Mündersbach
Spfr. Höhr-Grenzhausen

9:5
2:9
4:9
7:9

Sa. 09.11.2013 20:00 (1) TTC Grün-Weiss Kirn Spfr. Höhr-Grenzhausen 9:5
Sa. 16.11.2013 15:00 (1)

19:00 (1)
19:00 (1)

SG Lahnbrück Fachbach
TuS/PSV Bad Neuenahr-Ahrw.
SG Lahnbrück Fachbach

TTG Höchstenbach/Mündersbach
TTC Grün-Weiss Kirn
TTC Gelb-Rot Trier

9:3
8:8
9:7

nu.Dokument 013, erstellt am 20.02.2026 15:33 | Seite 1 von 2



TTV Rheinland 2013/14

Herren 1.Rheinlandliga
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit (Lokal) Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Sa. 23.11.2013 15:00 (1)

17:00 v (1)
19:00 (1)
20:00 (1)

TuS Waldböckelheim
TuS/PSV Bad Neuenahr-Ahrw.
TuS Waldböckelheim
TTC Grün-Weiss Kirn

TTC Maischeid
TV Oberstein
VfL Kirchen
TTC Maischeid

3:9
2:9
9:3
6:9

So. 24.11.2013 11:00 (1) TV Oberstein SG Lahnbrück Fachbach 9:2
Sa. 30.11.2013 15:00 (1)

15:00 (1)
19:00 (1)
20:30 v (1)

Spfr. Höhr-Grenzhausen
TV Oberstein
TV Oberstein
VfL Kirchen

TTC Gelb-Rot Trier
TuS Waldböckelheim
TTG Höchstenbach/Mündersbach
TTC Gelb-Rot Trier

8:8
9:1
9:2
5:9

Sa. 07.12.2013 18:00 (1)
18:00 (1)
20:00 (1)

TTC Gelb-Rot Trier
SG Lahnbrück Fachbach
TuS Waldböckelheim

TuS/PSV Bad Neuenahr-Ahrw.
VfL Kirchen
TTC Grün-Weiss Kirn

9:6
9:4
8:8

Sa. 25.01.2014 15:00 (1)
19:00 (1)
19:30 v (1)

SG Lahnbrück Fachbach
VfL Kirchen
TTC Maischeid

TTC Grün-Weiss Kirn
TTG Höchstenbach/Mündersbach
TTC Grün-Weiss Kirn

8:8
0:9
2:9

Sa. 01.02.2014 17:00 v (1)
19:00 v (1)
19:00 (1)
19:00 (1)

TTC Gelb-Rot Trier
Spfr. Höhr-Grenzhausen
TuS Waldböckelheim
VfL Kirchen

SG Lahnbrück Fachbach
TV Oberstein
TuS/PSV Bad Neuenahr-Ahrw.
TTC Maischeid

1:9
3:9
8:8
9:6

So. 02.02.2014 11:00 (1) TTC Maischeid TV Oberstein 9:4
Sa. 08.02.2014 15:00 (1)

18:00 (1)
19:00 (1)
19:00 (1)

TV Oberstein
TuS/PSV Bad Neuenahr-Ahrw.
TV Oberstein
TuS Waldböckelheim

TTC Gelb-Rot Trier
VfL Kirchen
TTC Grün-Weiss Kirn
TTC Gelb-Rot Trier

9:0
9:3
9:4
5:9

Sa. 15.02.2014 15:00 (1)
18:00 (1)
19:00 (1)
19:00 (2)
20:00 (1)

TuS/PSV Bad Neuenahr-Ahrw.
Spfr. Höhr-Grenzhausen
TuS/PSV Bad Neuenahr-Ahrw.
TTG Höchstenbach/Mündersbach
TTC Grün-Weiss Kirn

TTC Gelb-Rot Trier
VfL Kirchen
TTC Maischeid
SG Lahnbrück Fachbach
TuS Waldböckelheim

8:8
9:1
3:9
9:4
9:2

So. 16.02.2014 11:00 (1) Spfr. Höhr-Grenzhausen TTC Maischeid 9:4
Sa. 22.02.2014 15:30 v (1)

19:00 (1)
TTC Gelb-Rot Trier
VfL Kirchen

Spfr. Höhr-Grenzhausen
SG Lahnbrück Fachbach

5:9
4:9

Fr. 07.03.2014 19:00 (1) Spfr. Höhr-Grenzhausen SG Lahnbrück Fachbach 9:5

Datum, Uhrzeit (Lokal) Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Sa. 08.03.2014 15:00 (2)

19:00 (1)
TTG Höchstenbach/Mündersbach
VfL Kirchen

TuS Waldböckelheim
TuS Waldböckelheim

9:3
6:9

Sa. 15.03.2014 15:00 (1)
15:00 (1)
15:00 v (1)
19:00 (1)
19:00 (1)
20:00 (1)

TV Oberstein
SG Lahnbrück Fachbach
TTC Gelb-Rot Trier
SG Lahnbrück Fachbach
TTC Gelb-Rot Trier
TTC Grün-Weiss Kirn

TuS/PSV Bad Neuenahr-Ahrw.
TuS Waldböckelheim
VfL Kirchen
TTC Maischeid
TTG Höchstenbach/Mündersbach
TuS/PSV Bad Neuenahr-Ahrw.

9:3
9:5
9:4
9:4
9:2
4:9

Sa. 22.03.2014 15:00 v (1) TTC Grün-Weiss Kirn TTC Gelb-Rot Trier 4:9
Sa. 29.03.2014 15:00 (2)

15:00 (1)
15:00 (1)
19:00 (2)
19:00 (1)

TTG Höchstenbach/Mündersbach
Spfr. Höhr-Grenzhausen
VfL Kirchen
TTG Höchstenbach/Mündersbach
TTC Maischeid

TuS/PSV Bad Neuenahr-Ahrw.
TuS Waldböckelheim
TV Oberstein
TV Oberstein
TuS Waldböckelheim

8:8
9:2
0:9
6:9
6:9

So. 30.03.2014 11:00 (1) TTC Maischeid TTC Gelb-Rot Trier 8:8
Sa. 05.04.2014 15:00 (2)

18:00 (1)
19:00 (2)
19:00 h
 

TTG Höchstenbach/Mündersbach
SG Lahnbrück Fachbach
TTG Höchstenbach/Mündersbach
VfL Kirchen
Halle: Neue Turnhalle am ...

TTC Grün-Weiss Kirn
TuS/PSV Bad Neuenahr-Ahrw.
Spfr. Höhr-Grenzhausen
TTC Grün-Weiss Kirn
 

9:3
7:9
5:9
9:7
 

Sa. 12.04.2014 15:00 (1)
15:00 (1)
19:00 (1)
19:00 (1)
19:00 (1)

Spfr. Höhr-Grenzhausen
SG Lahnbrück Fachbach
TTC Maischeid
Spfr. Höhr-Grenzhausen
TuS Waldböckelheim

TTC Grün-Weiss Kirn
TV Oberstein
TTG Höchstenbach/Mündersbach
TuS/PSV Bad Neuenahr-Ahrw.
TV Oberstein

9:3
1:9
4:9
9:2
2:9

nu.Dokument 013, erstellt am 20.02.2026 15:33 | Seite 2 von 2


