

Rang	Mannschaft	X	S	U	N	Spiele	+/-	Punkte
▲ 1	TV Oberstein	18	16	1	1	156:60	+96	33:3
2	Spfr. Höhr-Grenzhausen	18	13	1	4	145:95	+50	27:9
3	SG Lahnbrück Fachbach	18	10	1	7	130:112	+18	21:15
4	TTC Maischeid	18	9	3	6	131:120	+11	21:15
5	TTG Höchstenbach/Mündersbach	18	9	2	7	122:108	+14	20:16
6	TTC Gelb-Rot Trier	18	7	4	7	120:123	-3	18:18
7	TuS/PSV Bad Neuenahr-Ahrw.	18	5	4	9	110:138	-28	14:22
8	TTC Grün-Weiss Kirn	18	4	3	11	108:137	-29	11:25
▼ 9	TuS Waldböckelheim	18	4	3	11	98:145	-47	11:25
▼ 10	VfL Kirchen	18	2	0	16	75:157	-82	4:32

Bemerkungen

Alle Spielverlegungen sind zwecks Aktualisierung dem Spielleiter vor Austragung des Spieles mitzuteilen.

Datum, Uhrzeit (Lokal)	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Spiele
Sa. 24.08.2013 15:00 (1)	TV Oberstein	VfL Kirchen	9:2
	17:00 (1)	SG Lahnbrück Fachbach	6:9
	20:00 (1)	TTC Grün-Weiss Kirn	9:5
Sa. 31.08.2013 15:00 (1)	TTC Gelb-Rot Trier	TV Oberstein	3:9
	16:00 v (1)	TTC Maischeid	Spfr. Höhr-Grenzhausen
	18:00 (1)	TuS/PSV Bad Neuenahr-Ahrw.	TuS Waldböckelheim
Sa. 07.09.2013 18:00 (1)	TTG Höchstenbach/Mündersbach	VfL Kirchen	9:6
	19:00 (1)	TTC Grün-Weiss Kirn	9:5
	19:00 (1)	TTC Gelb-Rot Trier	TTC Grün-Weiss Kirn
So. 08.09.2013 11:00 (1)	Spfr. Höhr-Grenzhausen	TTG Höchstenbach/Mündersbach	9:2
	TTC Maischeid	SG Lahnbrück Fachbach	9:7
So. 14.09.2013 15:00 (1)	VfL Kirchen	TTC Maischeid	9:7
	TuS Waldböckelheim	TTG Höchstenbach/Mündersbach	8:8
	17:00 v (1)	TuS/PSV Bad Neuenahr-Ahrw.	SG Lahnbrück Fachbach
So. 21.09.2013 15:00 (1)	TTG Höchstenbach/Mündersbach	TTG Höchstenbach/Mündersbach	7:9
	15:00 v (1)	TuS/PSV Bad Neuenahr-Ahrw.	TTC Grün-Weiss Kirn
	19:00 (1)	TTC Gelb-Rot Trier	TTG Höchstenbach/Mündersbach
So. 22.09.2013 11:00 (1)	TTC Maischeid	TuS/PSV Bad Neuenahr-Ahrw.	4:9
Sa. 28.09.2013 15:00 (1)	TTC Gelb-Rot Trier	TuS Waldböckelheim	9:1
	19:00 (1)	TTC Gelb-Rot Trier	TTC Maischeid
Sa. 12.10.2013 19:00 (1)	VfL Kirchen	Spfr. Höhr-Grenzhausen	8:8
Sa. 19.10.2013 18:00 (1)	TTC Maischeid	TTC Maischeid	5:9
	19:00 (1)	VfL Kirchen	TuS/PSV Bad Neuenahr-Ahrw.
	20:00 (1)	TTC Grün-Weiss Kirn	SG Lahnbrück Fachbach
So. 20.10.2013 11:00 v (1)	TTC Grün-Weiss Kirn	TV Oberstein	4:9
Sa. 26.10.2013 15:00 (1)	TV Oberstein	Spfr. Höhr-Grenzhausen	7:9
	15:00 (1)	TuS Waldböckelheim	SG Lahnbrück Fachbach
	18:00 (1)	TuS/PSV Bad Neuenahr-Ahrw.	TTG Höchstenbach/Mündersbach
	19:00 (1)	TuS Waldböckelheim	Spfr. Höhr-Grenzhausen
Sa. 09.11.2013 20:00 (1)	TTC Grün-Weiss Kirn	Spfr. Höhr-Grenzhausen	7:9
Sa. 16.11.2013 15:00 (1)	SG Lahnbrück Fachbach	TTG Höchstenbach/Mündersbach	9:5
	19:00 (1)	TuS/PSV Bad Neuenahr-Ahrw.	TTC Grün-Weiss Kirn
	19:00 (1)	SG Lahnbrück Fachbach	TTC Gelb-Rot Trier

TTV Rheinland 2013/14

Herren 1.Rheinlandliga

Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)



Datum, Uhrzeit (Lokal)	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Spiele	Datum, Uhrzeit (Lokal)	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Spiele	
Sa. 23.11.2013 15:00 (1)	TuS Waldböckelheim	TTC Maischeid	3:9	Sa. 08.03.2014 15:00 (2)	TTG Höchstenbach/Mündersbach	TuS Waldböckelheim	9:3	
17:00 v (1)	TuS/PSV Bad Neuenahr-Ahrw.	TV Oberstein	2:9	19:00 (1)	VfL Kirchen	TuS Waldböckelheim	6:9	
19:00 (1)	TuS Waldböckelheim	VfL Kirchen	9:3	Sa. 15.03.2014 15:00 (1)	TV Oberstein	TuS/PSV Bad Neuenahr-Ahrw.	9:3	
20:00 (1)	TTC Grün-Weiss Kirn	TTC Maischeid	6:9	15:00 (1)	SG Lahnbrück Fachbach	TuS Waldböckelheim	9:5	
So. 24.11.2013 11:00 (1)	TV Oberstein	SG Lahnbrück Fachbach	9:2	15:00 v (1)	TTC Gelb-Rot Trier	VfL Kirchen	9:4	
Sa. 30.11.2013 15:00 (1)	Spfr. Höhr-Grenzhausen	TTC Gelb-Rot Trier	8:8	19:00 (1)	SG Lahnbrück Fachbach	TTC Maischeid	9:4	
15:00 (1)	TV Oberstein	TuS Waldböckelheim	9:1	19:00 (1)	TTC Gelb-Rot Trier	TTG Höchstenbach/Mündersbach	9:2	
19:00 (1)	TV Oberstein	TTG Höchstenbach/Mündersbach	9:2	20:00 (1)	TTC Grün-Weiss Kirn	TuS/PSV Bad Neuenahr-Ahrw.	4:9	
20:30 v (1)	VfL Kirchen	TTC Gelb-Rot Trier	5:9	Sa. 22.03.2014 15:00 v (1)	TTC Grün-Weiss Kirn	TTC Gelb-Rot Trier	4:9	
Sa. 07.12.2013 18:00 (1)	TTC Gelb-Rot Trier	TuS/PSV Bad Neuenahr-Ahrw.	9:6	Sa. 29.03.2014 15:00 (2)	TTG Höchstenbach/Mündersbach	TuS/PSV Bad Neuenahr-Ahrw.	8:8	
18:00 (1)	SG Lahnbrück Fachbach	VfL Kirchen	9:4	15:00 (1)	Spfr. Höhr-Grenzhausen	TuS Waldböckelheim	9:2	
20:00 (1)	TuS Waldböckelheim	TTC Grün-Weiss Kirn	8:8	15:00 (1)	VfL Kirchen	TV Oberstein	0:9	
Sa. 25.01.2014 15:00 (1)	SG Lahnbrück Fachbach	TTC Grün-Weiss Kirn	8:8	19:00 (2)	TTG Höchstenbach/Mündersbach	TV Oberstein	6:9	
19:00 (1)	VfL Kirchen	TTG Höchstenbach/Mündersbach	0:9	19:00 (1)	TTC Maischeid	TuS Waldböckelheim	6:9	
19:30 v (1)	TTC Maischeid	TTC Grün-Weiss Kirn	2:9	Sa. 30.03.2014 11:00 (1)	TTC Maischeid	TTC Gelb-Rot Trier	8:8	
Sa. 01.02.2014 17:00 v (1)	TTC Gelb-Rot Trier	SG Lahnbrück Fachbach	1:9	Sa. 05.04.2014 15:00 (2)	TTG Höchstenbach/Mündersbach	TTC Grün-Weiss Kirn	9:3	
19:00 v (1)	Spfr. Höhr-Grenzhausen	TV Oberstein	3:9	18:00 (1)	SG Lahnbrück Fachbach	TuS/PSV Bad Neuenahr-Ahrw.	7:9	
19:00 (1)	TuS Waldböckelheim	TuS/PSV Bad Neuenahr-Ahrw.	8:8	19:00 (2)	TTG Höchstenbach/Mündersbach	Spfr. Höhr-Grenzhausen	5:9	
19:00 (1)	VfL Kirchen	TTC Maischeid	9:6	19:00 h	VfL Kirchen	TTC Grün-Weiss Kirn	9:7	
So. 02.02.2014 11:00 (1)	TTC Maischeid	TV Oberstein	9:4	Halle: Neue Turnhalle am ...				
Sa. 08.02.2014 15:00 (1)	TV Oberstein	TTC Gelb-Rot Trier	9:0	Sa. 12.04.2014 15:00 (1)	Spfr. Höhr-Grenzhausen	TTC Grün-Weiss Kirn	9:3	
18:00 (1)	TuS/PSV Bad Neuenahr-Ahrw.	VfL Kirchen	9:3	15:00 (1)	SG Lahnbrück Fachbach	TV Oberstein	1:9	
19:00 (1)	TV Oberstein	TTC Grün-Weiss Kirn	9:4	19:00 (1)	TTC Maischeid	TTG Höchstenbach/Mündersbach	4:9	
19:00 (1)	TuS Waldböckelheim	TTC Gelb-Rot Trier	5:9	19:00 (1)	Spfr. Höhr-Grenzhausen	TuS/PSV Bad Neuenahr-Ahrw.	9:2	
Sa. 15.02.2014 15:00 (1)	TuS/PSV Bad Neuenahr-Ahrw.	TTC Gelb-Rot Trier	8:8	19:00 (1)	TuS Waldböckelheim	TV Oberstein	2:9	
18:00 (1)	Spfr. Höhr-Grenzhausen	VfL Kirchen	9:1					
19:00 (1)	TuS/PSV Bad Neuenahr-Ahrw.	TTC Maischeid	3:9					
19:00 (2)	TTG Höchstenbach/Mündersbach	SG Lahnbrück Fachbach	9:4					
20:00 (1)	TTC Grün-Weiss Kirn	TuS Waldböckelheim	9:2					
So. 16.02.2014 11:00 (1)	Spfr. Höhr-Grenzhausen	TTC Maischeid	9:4					
Sa. 22.02.2014 15:30 v (1)	TTC Gelb-Rot Trier	Spfr. Höhr-Grenzhausen	5:9					
19:00 (1)	VfL Kirchen	SG Lahnbrück Fachbach	4:9					
Fr. 07.03.2014 19:00 (1)	Spfr. Höhr-Grenzhausen	SG Lahnbrück Fachbach	9:5					